Num. 17

Boletin Oficial de Aragoén 24/01/2024

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CIENCIA Y UNIVERSIDADES

ORDEN ECU/71/2024, de 12 de enero, por la que se resuelve la convocatoria de los Pre-
mios Extraordinarios de Educacién Secundaria Obligatoria correspondientes al curso
2022-2023.

Mediante Orden ECU/1692/2023, de 13 de noviembre, publicada en el “Boletin Oficial de
Aragon”, numero 224, de 21 de noviembre, se realizé la convocatoria de Premios Extraordi-
narios de Educacién Secundaria Obligatoria correspondientes al curso 2022-2023 en la Co-
munidad Autonoma de Aragén.

De conformidad con lo establecido en el apartado sexto de la convocatoria, mediante Re-
solucién de la Directora General de Politica Educativa, Ordenacion Académica y Educacion
Permanente, de 21 de diciembre de 2023, se dicté propuesta de resolucion provisional, habi-
litando un plazo de diez dias habiles para presentar las alegaciones oportunas.

Asimismo, atendiendo a lo referido en dicho apartado, con fecha 9 de enero de 2024, el
érgano instructor dicté la correspondiente propuesta de resolucién definitiva.

Igualmente, el apartado séptimo de la convocatoria establece que, evacuados los tramites
anteriores, la Consejera de Educacion, Ciencia y Universidades resolvera la convocatoria
mediante Orden motivada en el plazo maximo de tres meses desde la finalizacion del plazo
de presentacién de solicitudes. La citada Orden incluira la relacion del alumnado premiado, la
puntuacién obtenida, el orden de prelacion, asi como la relacién de solicitudes excluidas y
desestimadas debidamente fundamentada. Dicha Orden se notificara a través de su publica-
cion en el “Boletin Oficial de Aragdén”. Asimismo, se publicara en la pagina web del Departa-
mento de Educacién, Ciencia y Universidades del Gobierno de Aragén https://educa.aragon.
€s para su general conocimiento.

Consta en el expediente que los adjudicatarios retnen los requisitos contemplados en la
convocatoria para obtener el premio, se han aplicado los criterios de valoracion contemplados
en el apartado sexto de la convocatoria, y que se ha seguido el procedimiento contemplado
en la misma, habiéndose realizado sorteo publico, con fecha 19 de diciembre, para realizar el
desempate de aquellos aspirantes con la misma suma, siendo seleccionada la letra A en la
primera extraccion y la letra Y en la segunda.

De conformidad con lo anterior, evacuados los tramites oportunos, y dando cumplimiento
a la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Conceder los Premios Extraordinarios de Educaciéon Secundaria Obligatoria
correspondientes al curso 2022/2023, a los solicitantes que figuran en el anexo |, con la pun-
tuacion obtenida por orden de prelacion; y aprobar las relaciones de solicitudes desestimadas
y excluidas, debidamente fundamentadas, que figuran como anexo Il y anexo Il a esta Orden.

Segundo.— De conformidad con el apartado tercero de la convocatoria, la obtencién del
Premio Extraordinario de Educacién Secundaria Obligatoria, dara opcion previa inscripcion, a
concurrir al correspondiente Premio Nacional de Educacion Secundaria Obligatoria que con-
voque el Ministerio de Educacion y Formacién Profesional, siguiendo los criterios de otorga-
miento establecidos en el apartado sexto.

La obtencién del Premio se hara constar en el expediente académico y en el historial aca-
démico del alumnado premiado mediante diligencia realizada por el secretario del centro do-
cente correspondiente, segun el modelo previsto en el anexo Il de la convocatoria.

Tercero.— Ordenar la publicacion de esta Orden, con efectos de notificacion, en el “Boletin
Oficial de Aragén”, y en la pagina web del Departamento de Educacion, Ciencia y Universi-
dades del Gobierno de Aragon https://educa.aragon.es para su general conocimiento.

Cuarto.— Contra esta Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, con
caracter potestativo, recurso de reposicién ante la Consejera de Educacion, Ciencia y Univer-
sidades en el plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, y en el articulo 64.3 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de
Organizacion y Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragén; o bien, directa-
mente, recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragon, de
acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién
Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses, ambos plazos contados a partir del dia
siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, sin perjuicio de cuantos otros
recursos se estime oportuno deducir.

2081

csv: BOA20240124023


https://educa.aragon.es
https://educa.aragon.es
https://educa.aragon.es

Num. 17 Boletin Oficial de Aragoén 24/01/2024

El recurso de reposicidon podra interponerse a través del Servicio digital interposicién de
recursos ante la Administracién disponible en la direccion https://www.aragon.es/tramites/in-
terponer-recursos-ante-la-administracion, sin perjuicio de su presentacion a través de los res-
tantes medios contemplados en la normativa aplicable.

Zaragoza, 12 de enero de 2024.

La Consejera de Educacion,
Ciencia y Universidades,
CLAUDIA PEREZ FORNIES

2082

csv: BOA20240124023


https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion

Num. 17 Boletin Oficial de Aragoén 24/01/2024

= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Educacién,
Ciencia y Universidades

ANEXO |

RELACION DE SOLICITANTES A LOS QUE SE CONCEDE EL PREMIO

NOMBRE Y 1°L. [4°

N° | APELLIDOS DNI LOCALIDAD | PROVINCIA |[ESO |LEN | MAT | E. ESO |SUMA

1| PAULA COSTA MORET | ***5454** | FRAGA HUESCA 10,00| 10| 10 10 10| 50,00
REGINA FUMANAL

2| SAHUN *%%7018** | AINSA HUESCA 10,00/ 10| 10 10 10| 50,00
CONSTANZA HERCE

3| CASADO **#%¥1306** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |10,00| 10| 10 10 10| 50,00

4 | ANNA RIOS VERA ***5450%* | FRAGA HUESCA 10,00| 10| 10 10 10| 50,00
ALEJANDRA

5| ESTREMERA GIL **¥%¥0391** | ZARAGOZA |ZARAGOZA | 9,98| 10| 10 10 10| 49,98

6 | IRENE REYES BELLO ***3576%* | ZARAGOZA | ZARAGOZA 9,98| 10| 10 10 10| 49,98
VIOLETA SERRANO

7 | GIMENO **%1152** | ZARAGOZA |ZARAGOZA 9,98| 10| 10 10 10| 49,98
8 | ALBA CHABBAR AMO | ***5525** | ZARAGOZA |ZARAGOZA 9,95| 10| 10 10 10| 49,95
ANDREA MINON MARIA DE
9| COLOM **#5780** | HUERVA ZARAGOZA 9,95| 10| 10 10 10| 49,95
CRISTINA STONE
10 | ORGAZ ***%6890** | ZARAGOZA |ZARAGOZA 9,95| 10| 10 10 10| 49,95

MARTINA FERNANDEZ
11 | DE URRUTIA CURIEL ***7513*%* | ZARAGOZA | ZARAGOZA 9,93| 10| 10 10 10| 49,93

MARIA MUNOZ

12 | GOTOR *%%1130%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA | 9,93| 10| 10 10 10| 49,93
BEATRIZ SANCHEZ

13 | GONZALEZ **%%9637%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA | 9,93| 10| 10 10 10| 49,93
MARTA COSTA

14 | GUTIERREZ **%2147%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA | 9,90| 10| 10 10 10| 49,90
RUBEN GONZALEZ

15 | GONZALEZ **¥%6316%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA | 9,90| 10| 10 10 10| 49,90

2083

csv: BOA20240124023



Num. 17 Boletin Oficial de Aragoén 24/01/2024
= GOBIERNO
=<DE ARAGON
Departamento de Educacién,
Ciencia y Universidades
ANEXO Il
RELACION DE SOLICITUDES DESESTIMADAS
NOMBRE Y 12L. [4°
N° |APELLIDOS DNI LOCALIDAD | PROVINCIA | ESO | LEN | MAT | E. ESO |SUMA
MARIA LATRE
1| CASTAN **%6841%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,90| 10| 10| 10| 10| 49,90
BERTA MAGDALENA
2 | GOMEZ **¥%7262** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,90| 10| 10| 10| 10| 49,90
PAULA TERRAZA
3| PEREZ **%%2701** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,90| 10| 10| 10| 10| 49,90
NORA HERNANDEZ
4| SEBASTIAN **¥%3570** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,88| 10| 10| 10| 10| 49,88
CARLA DEL RiO
5| CUESTA **¥%0796** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,86| 10| 10| 10| 10| 49,86
AUREA NEVADO
6 | GRASA **%1930%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,86| 10| 10| 10| 10| 49,86
CLAUDIA FERNANDEZ
7 | CALAHORRA **¥%5371%* | CASETAS ZARAGOZA [9,95| 10| 10| 10| 9,9| 49,85
MARTA MARCO
8| LAGUNA **%8636%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,93| 10| 10| 10| 9,9| 49,83
MARIA ROMERO
9| SANCHEZ **%06]15%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,81| 10| 10| 10| 10| 49,81
DIEGO GARCIA
10 | GORRIZ **%7122%* | TERUEL TERUEL 9,79 10| 10| 10| 10| 49,79
MARIA CRISTINA
11 | PARDOS ONDIVIELA | ***4192** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,79| 10| 10| 10| 10| 49,79
CARLOS
GARGANTILLA
12 | MEDINA **¥%5347%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,88| 10| 10| 10| 9,9| 49,78
JORGE HUETO
13 | ALCALA **%6529%* | TERUEL TERUEL 9,76| 10| 10| 10| 10| 49,76
14 | ALICIA MALO COLAS | ***7694** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,76| 10| 10| 10| 10| 49,76
JULIAN VALLEJO
15 | IBANEZ **¥%5879%* | TERUEL TERUEL 9,86| 10| 10| 10| 9,9| 49,76
MARIA DEL VALLE
BUSTAMANTE
16 | RECASENS **¥%0903** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,93| 10| 10| 10| 9,8| 49,73
17 | XIN YI XU HUANG **%2197** | CALAMOCHA | TERUEL 9,83| 10| 10| 10| 9,9| 49,73
MANEL CUESTA
18 | COLON **¥%g567** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,81| 10| 10| 10| 9,9| 49,71
JULIA ALTEMIR
19 | MIRANDA **%%9841** | HUESCA HUESCA 9,79| 10| 10| 10| 9,9| 49,69
MARIA DE LA O
GARCIA PELAEZ
20 **¥%)376%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,88| 10| 10| 10| 9,8| 49,68

2084

csv: BOA20240124023



Num. 17 Boletin Oficial de Aragoén 24/01/2024

]

-_——

——
NOMBRE Y 12L. [4°

N° |APELLIDOS DNI LOCALIDAD | PROVINCIA | ESO | LEN | MAT | E. ESO |SUMA
PAULA BLASCO

21| CASTAN **¥%2360** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,86| 10| 10| 10| 9,8| 49,66

22 | INES LOPEZ SANZ **x64710%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,76| 10| 10 10| 9,9| 49,66
JAVIER VALLEJO

23| IBANEZ **%5819%* | TERUEL TERUEL 9,86| 10| 10| 10| 9,8| 49,66
MIGUEL SANCHEZ

24 | CANADAS ***%5746%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,74| 10| 10| 10| 9,9| 49,64
BEATRIZ SERRANO

25 | ALONSO **%)151%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,74| 10| 10| 10| 9,9| 49,64

26 | JULIA BORRAZ ARCE | ***0743** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,81| 10| 10| 10| 9,8| 49,61
ALEXIA SANZ

27 | GALINDO **¥%4886** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,60| 10| 10| 10| 10| 49,60
MARIA INES
VAZQUEZ

28 | FERNANDEZ **%6347+* | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,79| 10| 10| 10| 9,8| 49,59
REBECA GARCIA

29| URZOLA **%%)470** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,62| 10| 10| 10| 9,9| 49,52

30| CELIA SUAREZ MILLA | ***6647** | TERUEL TERUEL 9,62| 10| 10| 10| 9,9| 49,52
CARLA RIVERA

31| ROMEU **x%6117** | BINEFAR HUESCA 9,71| 10| 10| 10| 9,8| 49,51
BRUNO LOYO

32| REMIRO **¥*%5677** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,79| 10| 10| 10| 9,7| 49,49
ANA LUNA GUIU

33 | GARCIA **%4085** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,79| 10| 10| 10| 9,7| 49,49
IVAN FUENTES

34| SENAO **¥*0557** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,76| 10| 10| 10| 9,7| 49,46
BELEN DE PABLO

35| BERNARDEZ ***¥6908** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,43| 10| 10| 10| 10| 49,43
ANGELA APARICIO

36 | QUINTIN **%)565%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,39| 10| 10| 10| 9,9| 49,29
MARTA PEREZ

37 | HERNANDO **¥%7413** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,38| 10| 10| 10| 9,9| 49,28
ENMA PILAR

38 | ROLDAN VELASCO **%3684%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,55| 10| 10| 10| 9,7| 49,25
CLARA GUELBENZU

39| SAVIRON **%%2168** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,64| 10| 10| 10| 9,6| 49,24
EDURNE FERNANDEZ

40 | CASABON ***%5601** | BINEFAR HUESCA 9,62| 10| 10| 10| 9,6| 49,22
IRENE LEOZ

41 | CEBOLLADA **%()349** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,50| 10| 10| 10| 9,67| 49,17
JAIRO BLANCAS

42 | SANAGUSTIN **¥%6123** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,45| 10| 10| 10| 9,7| 49,15
VALERIA PORTA

43| PUYOL **%]1546%* | BINEFAR HUESCA 9,34| 10| 10| 10| 9,6| 48,94
ADRIAN LOPEZ
GOMARA

44 **¥%3790** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,29| 10| 10| 10| 9,6| 48,89

2085

csv: BOA20240124023



Num. 17 Boletin Oficial de Aragoén 24/01/2024
]
—
g
NOMBRE Y 12L. [4°
N° |APELLIDOS DNI LOCALIDAD | PROVINCIA | ESO | LEN | MAT | E. ESO |SUMA
NORA ZARRALUQUI
45 | FOREST **¥%9418%* | HUESCA HUESCA 9,94 10| 10 9(9,875| 48,82
DANIELA MARTI
46 | BERNUES *%%7997%* | JACA HUESCA 9,90 9| 10| 10| 9,9| 48,80
CLAUDIA MARTINEZ
47 | GUERRERO **%8g)c** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,21| 10| 10| 10| 9,5| 48,71
48| DIEGO JIMENEZ SOS | ***9671** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,79| 10 9 10| 9,9| 48,69
ANGELA VELASCO
49 | ORDONEZ ***%5367%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,76| 10 9 10| 9,9| 48,66
50 | MARIA DIAZ MORON | ***6584** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,90| 10 9 10| 9,7| 48,60
ROCIO NAVARRO
51| MARCO **¥%2119** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,80| 10 9 10| 9,8| 48,60
CARLOTA ARROYO
52 | CASTILLEJO **%8093** | ZARAGOZA |ZARAGOZA | 9,69 9| 10| 10| 99| 48,59
RAUL ECHENIQUE
53 | GELADO **%1870%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,67| 10| 10 9| 99| 48,57
IXEYA ABADIA
54 | GIMENO **#*5308** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,86| 9| 10| 10| 9,7| 48,556
ANA VIOLETA DE
55| LEIVA HEREDIA **¥%)144%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,62| 10 9 10| 9,9| 48,52
56 | NURIA IBANEZ SANZ | ***9528** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,81| 10| 10 9| 9,7| 4851
RAUL MAGALLON
57 | RAMON ***5606%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,71| 10 9 10| 9,8| 48,51
BLANCA CARDONA
FERNANDEZ DE
58 | ALARCON **¥%)678** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,69| 10 9 10| 9,8| 48,49
CELIA HERNANDEZ
59 | SEBASTIAN **%3570%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA | 9,79 9| 10| 10| 9,7| 48,49
LUCIA MARTIN
60 | MARTINEZ ***%6176%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,56| 10| 10 9| 9,9| 48,46
REBECA ORDUNA EJEA DE LOS
61 | BRAOJOS **¥%9670** | CABALLEROS | ZARAGOZA |9,74| 10 9 10| 9,7| 48,44
JORGE ABAD
62 | LAGUENS **%0716%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,64| 10| 10 9| 9,8| 48,44
63 | ELENA PAUL LAMPLE | ***0131** | HUESCA HUESCA 9,67| 10| 10 9| 9,7| 48,37
ALICIA GALINDO
64 | VALLEJO **%6701** | CALATAYUD |ZARAGOZA |9,69| 10| 10 9| 9,6/ 48,29
TEODORA
65 | DRAGOMIR *%%9892** | CASETAS ZARAGOZA | 9,69 9| 10| 10| 9,6/| 48,29
SALOME ANAHI
66 | GARCIA GONZALEZ | ***6059** | CALAMOCHA | TERUEL 9,69 9| 10| 10| 9,6/ 48,29
JULIA OLIVARES
67 | CAMARERO ***%5905%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,67| 10 9 10| 9,6| 48,27
MARTA LARIO
68 | 1IZQUIERDO **¥%6035%* | TERUEL TERUEL 9,55 9| 10| 10| 9,7| 48,25
PABLO DEL CANO
69 | GARCIA **%5893** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,48| 10| 10 9| 9,7| 48,18

2086

csv: BOA20240124023



Num. 17 Boletin Oficial de Aragoén 24/01/2024

]

-_——

——
NOMBRE Y 12L. [4°

N° |APELLIDOS DNI LOCALIDAD | PROVINCIA | ESO | LEN | MAT | E. ESO |SUMA
MARINA
ESPALLARGAS

70 | GRACIA **%%3738%* | HiJAR TERUEL 9,67| 10| 10 9| 9,5| 48,17
UNAI RODRIGUEZ
BENITEZ

71 **¥*6560%* | HUESCA HUESCA 9,57 9| 10| 10| 9,6| 48,17
TERESA LACOSTA

72 | SANSANO **%0941** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,45| 10| 10 9| 9,7| 48,15
SILVIA FALCON

73 | ARRUGA **%%)958%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA | 9,45 9| 10| 10| 9,7| 48,15
LUIS LOPEZ

74 | MARTINEZ **¥%6681** | TERUEL TERUEL 9,43 10| 10 9| 9,7| 48,13
DANIELA GASCA

75 | ARTIGAS ***%5]00%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA | 9,43 9| 10| 10| 9,7| 48,13
PILAR PINILLA

76 | CHUECA **¥*%5671** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,40| 10 9 10| 9,7| 48,10
MARIO MIGUEL DEL

77 |RIO **%7010** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,50| 9| 10| 10| 9,6| 48,10
SIMON PABLO

78 | TORNIL BLASCO **¥%6874%* | HUESCA HUESCA 9,48 10| 10 9| 9,6/ 48,08
LORENA GARCIA

79 | DiAZ **¥%7473%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,52| 10 9 10| 9,5| 48,02
NOELIA DOMENE

80 | BARRACHINA ***5357%* | A| CANIZ TERUEL 9,40 9| 10| 10| 9,6/ 48,00

81 |JULIA POBES BERDIE | ***6297** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,40| 9| 10| 10| 9,6| 48,00
SARA LOZANO

82 | BARROSO **%1882** | ZARAGOZA |ZARAGOZA | 9,45 9| 10| 10| 95| 47,95
ALEJANDRA

83| VIZCARRO CHARTE | ***9959** | HUESCA HUESCA 9,41| 10| 10 9| 9,5/ 47,91
BELEN ALBERT

84 | FANANAS **%1880** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,17| 10| 10 9| 9,5| 47,67
YEIRY ALEXANDRA

85 | TRINIDAD SOSA *%%7242%*% | HUESCA HUESCA 9,14 10| 10 9| 95| 47,64
ALICIA MURILLO

86 | BAGUES **¥%7252%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,88| 10 9 9| 9,6| 47,48
DANIELA PEREZ

87 | VOUILLAMOZ ***%6316%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA | 9,69 9 9 10| 9,6| 47,29
CARLOTA MUNOZ

88| LAHOZ **¥*5648%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,57| 10 9 9| 9,7| 47,27
MARTA RUBIO VEA-

89| MURGUIA ***%5380%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA | 9,52 9| 10 9| 9,7| 47,22
ANDREA BANOS

90 | GARCIA **¥%8885%* | GRAUS HUESCA 9,69| 10 9 9| 95| 47,19
SARA ABRIL FUERTES

91 **¥%6739%* | TERUEL TERUEL 9,57| 10 9 9| 96| 47,17
JORGE ALEGRE

92 | LAMAS **%7617%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA | 9,62 9 9 10| 9,5| 47,12

2087

csv: BOA20240124023



Num. 17 Boletin Oficial de Aragoén 24/01/2024

]

-_——

—
NOMBRE Y 12L. [4°

N° |APELLIDOS DNI LOCALIDAD | PROVINCIA | ESO | LEN | MAT | E. ESO |SUMA
PAULA CASAUS

93 | GRACIA **¥%)017** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,55| 9 9| 10| 9,5| 47,05
GABRIELA JIMENEZ

94 | COROMINAS **%5747%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,45| 9| 10 9| 9,6| 47,05
MARTA LAPENA

95 | ESCRIBANO **%1231%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,55| 9| 10 9| 9,5| 47,05
IRIA RIVEIRO
CORONADO

96 **%7018** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,55| 9 9| 10| 9,5| 47,05
RAQUEL TABUENCA

97 | VIDAL **#*5595%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,55| 9| 10 9| 9,5| 47,05
ESTHER DE-VOS

98 | VALLADARES **%%1771** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,50| 9 9| 10| 9,5| 47,00
JUAN FERNANDEZ

99 | GANCEDO **%%9794%* | CASETAS ZARAGOZA [9,36] 9| 10 9| 9,6/ 46,96
IRENE CARBO

100 | FESSENDEN **%%1025%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,44| 9| 10 9| 9,5| 46,94
CARMEN ARAUS

101 | LOSHUERTOS **%2340%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,19| 9| 10 9| 9,7| 46,89
NAYRA RUIZ

102 | RAMIREZ **%6031** | TERUEL TERUEL 9,38 9 9| 10| 9,5| 46,88
MENCIA DE LA CALLE

103 | BENITO **%5748%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,12| 9| 10 9| 9,6/ 46,72
BLANCA ALCON

104 | TOMAS **%2970%* | ALCANIZ TERUEL 9,19| 10 9 9| 9,5| 46,69
ALEJANDRA

105 | LAFUENTE MARGAIX | ***6595%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,40| 9 9 9| 9,7| 46,10
HECTOR SENDINO

106 | SERRANO **%0773%* | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,57| 9 9 9| 9,5| 46,07
LAURA VALBUENA

107 | VEGAS **%4699** | ZARAGOZA |ZARAGOZA |9,29| 9 9 9| 9,5| 45,79

2088

csv: BOA20240124023



Num. 17 Boletin Oficial de Aragoén 24/01/2024

= GOBIERNO
=—<DE ARAGON
Departamento de Educacion,
Ciencia y Universidades
ANEXO Il
RELACION DE SOLICITUDES EXCLUIDAS
12 L. | 4°
DNI LOCALIDAD | PROVINCIA |ESO |LEN | MAT |E. ESO |SUMA |MOTIVO
No cumple los requisitos de la
*¥**%4689*%* | TERUEL TERUEL 9,57| 10 9| 10 9,2| 47,77 | convocatoria
No cumple los requisitos de la
**k%1778** | HUESCA HUESCA 8,94 9 10 9| 9,625| 46,57 | convocatoria
No cumple los requisitos de la
***0996** | HUESCA HUESCA 8,81 9| 10 9 9,3| 46,11 | convocatoria
No cumple los requisitos de la
***¥1698** | TERUEL TERUEL 9,45| 10 9 8 9,3| 45,75 | convocatoria
No cumple los requisitos de la
***¥4611** | TERUEL TERUEL 9,17 9 9 9 9,4| 45,57 | convocatoria

2089

csv: BOA20240124023



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2024, de la Directora Gerente de la Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos, por la que se resuelve el proceso selectivo convocado mediante Resolución de 19 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia de la Enti

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 9 de enero de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a la persona aspirante que ha superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema general de a


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en e

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador del proceso selectivo convocado por Resolución de 5 de diciembre de 2022, para el acceso a la condic
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador del proceso selectivo convocado por Resolución de 5 de diciembre de 2022, para el acceso a la condic
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo de estabilización por el sistema de concurso-oposición
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo de estabilización por el sistema de concurso-oposición
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo de estabilización por el sistema de concurso-oposición
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la relación complementaria con el nombre de los aspirantes que han superado el proceso selectivo y han sido propuestos para ser nombrado



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/63/2024, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de colaboración entre la Entidad Aragonesa de Servicios Telemáticos y el Justicia de Aragón para la provisión de servicios de informática y telecomunicaciones
	ORDEN PIC/64/2024, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Fábula Papelería, para la gestión del sistema de banco de libros en los c
	ORDEN PIC/65/2024, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Librería Babel, para la gestión del sistema de banco de libros en los cen
	ORDEN PIC/66/2024, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnado La Fueva, para la gestión del sistema de banco de libros en los centros docente
	ORDEN PIC/67/2024, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Aragón y la Federación Aragonesa de Pesca y Cásting sobre la gestión piscícola de determinadas masas de agua.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/68/2024, de 16 de enero, por la que se da publicidad al Acuerdo de 10 de enero de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la aprobación expresa y formal, ratificándolo al Acuerdo de 22 de diciembre de 2023, de la Mesa Sectorial de Adm

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/69/2024, de 12 de enero, por la que se convocan subvenciones para las organizaciones y asociaciones ganaderas de animales de razas autóctonas, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón 2014-2020, para el año 2024.
	ORDEN AGA/70/2024, de 12 de enero, por la que se convocan subvenciones para la prestación de servicios de asesoramiento agrario, en el marco del Plan Estratégico Nacional de la PAC 2023-2027, para Aragón, para el año 2024.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	CORRECCIÓN de errores de la Orden MAT/2023/2023, de 29 de diciembre, por la que se convocan subvenciones a fondo perdido con destino a entidades privadas turísticas sin ánimo de lucro para actuaciones de promoción turística.
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 7 de junio de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integr
	RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto unión e
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de adec
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de adec

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/71/2024, de 12 de enero, por la que se resuelve la convocatoria de los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria correspondientes al curso 2022-2023.
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2024, de la Directora de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón (ACPUA), por la que se amplía el plazo máximo de resolución y notificación previsto en la Resolución de 22 de noviembre de 2023, de la Direct



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Bardin
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de Autorización Administrativa Previa y de Construcción y Estudio de impacto ambiental del proyecto 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	EXTRACTO de la Orden AGA/69/2024, de 12 de enero, por la que se convocan subvenciones para las organizaciones y asociaciones ganaderas de animales de razas autóctonas, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón 2014-2020, para el año 2024.
	EXTRACTO de la Orden AGA/70/2024, de 12 de enero, por la que se convocan subvenciones para la prestación de servicios de asesoramiento agrario, en el marco del Plan Estratégico Nacional de la PAC 2023-2027, para Aragón, para el año 2024.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Colada de Campol al Puerto” y “Colada de Vio a Fanlo”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Arag
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de renovación de concesión de uso privativo del dominio público forestal sobre terrenos pertenecientes al monte de uti
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Zaragoza, por el que se somete a trámite de audiencia y vista el expediente de amojonamiento total del monte de utilidad pública número 508 de los de la provincia de Zaragoza, d
	CORRECCIÓN de errores del extracto de la Orden MAT/2023/2023, de 29 de diciembre, por la que se convocan subvenciones con destino a entidades privadas turísticas sin ánimo de lucro para actuaciones de promoción turística.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ANUNCIO de la Dirección General de Planificación, Centros y Formación Profesional, de notificación de advertencia de caducidad del procedimiento de autorización para la apertura y funcionamiento de un Centro Privado Autorizado de Enseñanzas Deportivas, qu
	ANUNCIO de la Dirección General de Planificación, Centros y Formación Profesional, de notificación de advertencia de caducidad del procedimiento de autorización para la apertura y funcionamiento de un Centro Privado de Educación Infantil, que se denominar




